
گزارش اخیر خود،  گون در  پنتا
کــه ترکیبی از  اذعـــان می کند 
گرسنگی جهانی، جنگ، بیماری، 
خشک سالی و شکنندگی شبکه 
برق، می تواند طی 20 سال آینده 
اثرات مخرب و ویرانگری بر روی 
آمریکا داشته باشد و حتی ارتش 
کشور را از هم فروبپاشد؛  این 
که اکتبر  گزارشی  نافذ احمد، در 
همین ســال در پایگاه شبکه 
خبری وایس نیوز منتشر شد، 
گزارش پرداخته  به تشریح این 

است.

نافذ مصدق احــمــد1، متولد سال 
1978 در انگلیس، یک روزنامه نگار 
تحقیقی، نویسنده و چهره دانشگاهی 
است. او سردبیر پایگاه خبرنگاری 
 2»INSURGE intelligence« تحقیقی
است که با حمایت مالی مردمی ایجاد 
گ نویس  شده است. احمد، وبلا
سابق گاردین بین مارس 2013 تا ژوئیه 

1-Nafeez Mosaddeq Ahmed
گاهی برای شورشی شدن 2-آ

2014 است و از سال 2014 تا 2017 نیز 
ستون نویس هفتگی چشم خاورمیانه 
)پایگاه خبری مستقر در لندن( بود که 
توسط »دیوید هارست«، نویسنده 
سابق گاردین تأسیس شده است. وی 
اکنون نویسنده ستون »تغییر سیستم« 
در شبکه خبری وایس نیوز است که 
بحران های جهانی و راه حل های آن 

را پوشش می دهد.

بر اساس گزارش جدید ارتش آمریکا، 
که آمریکایی ها به  ممکن اســت 
دلیل قطع برق  ناشی از تغییرات 
اقلیمی، بیماری، تشنگی، گرسنگی 
ک روبرو  و جنگ، با آینده ای وحشتنا
شوند. همچنین این مطالعه نشان 
می دهد که حتی خود ارتش آمریکا 
نیز ممکن است، در اثر این تغییرات 
فروبپاشد؛ اتفاقاتی که می تواند طی 

ی دهد. دو دهه آینده رو
مقامات ارشد دولت آمریکا3 که این 
گزارش را نوشته اند، از چندین مرکز 
مهم ازجمله ارتش، آژانس اطلاعات 

3- The senior US government officials

دفاعی و ناسا تشکیل شده اند. در 
گون خواسته شده  این گزارش، از پنتا
است تا فوراً در برابر فروپاشی سیستم 
برق، آب و غذای آمریکا، درنتیجه 
ضربه شدید احتمالی از تغییرات 
اقلیمی در اواسط قرن حاضر آماده 
گزارش توسط ژنرال مارک  شود. این 
مایلی4، رئیس جدید رئیس ستاد 
مشترک5 ترامپ و بالاترین مقام 
نظامی در آمریکا، سفارش داده شده 
که البته می تواند  است. )گزارشی 
او را به سمت اختلاف شدید با 
ترامپ که تغییرات اقلیمی را جدی 
گزارش  نمی گیرد، پیش ببرد.( این 
متمرکز بر دو سناریو حساس خطر 
پاشی شبکه برق6 در »20 سال  فرو
آینده« و خطر بیماری های همه گیر7 
کید دارد که ممکن است  است و تأ
هردوی آن ها، در اثر تغییر اقلیم و در 

کوتاهی اتفاق بیفتد. زمان 

4- General Mark Milley
5- The Joint Chiefs of Staff
6- collapse of the power grid
7- danger of disease epidemics

منتـــــــــقد

در گزارش پنتاگون مطرح شد:

احتمال فروپاشی ارتش آمریکا طی 20 سال آینده
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»افزایش انرژی موردنیاز8« ناشی از 
الگوهای جدید آب و هوایی مانند 
دوره های طولانی گرما، خشک سالی 
و سرما، می تواند سرانجام »سیستم 
در حال حاضر شکننده9« آمریکا را 
تحت الشعاع قرار دهد. همچنین، 
که  ــزارش هــشــدار مــی دهــد  گـ ایــن 
ارتش آمریکا باید برای مداخلات 
جدید خارجی در درگیری هایی 
ــار ناشی  یــه، ایــن ب بــه سبک ســور
از تــأثــیــرات اقلیمی آمـــاده شــود، 
که  به خصوص در مورد بنگلادش 
کشور  بــه عــنــوان آسیب پذیرترین 
پاشی اقلیمی  جهان در معرض فرو
است. همچنین، هشدار می دهد 
که »جابجایی دائمی بخش بزرگی 
از جمعیت بنگلادش، یک فاجعه 
منطقه ای با امکان افزایش بی ثباتی 

8- Increased energy requirements
9- an already fragile system

جهانی است«؛ »حال آنکه این نتیجه 
بالقوه عوارض تغییرات اقلیمی فقط 
کشور است و در سطح  برای یک 
جهان، بیش از 600 میلیون نفر بر 
روی آب های دریا زندگی می کنند.«
که اخیراً  بر اساس یک مطالعه ای 
گرفته است، افزایش سطح  صورت 
دریا تا سال 2100، از 2 متر بالاتر خواهد 
که موجب »جابه جایی ده ها  رفت 
)و شاید صدها( میلیون نفر شده 
ی  گسترده و ماندگار و بی ثباتی 
ــرد«؛ بنابراین،  ک را ایجاد خواهد 
ایالات متحده باید آماده عمل، نه تنها 
در بنگلادش، بلکه در بسیاری از 
مناطق دیگر، مانند قطب شمال 
یــاد در حال  که با سرعت ز باشد 
گزارش  ذوب شدن است. در اینجا 
توصیه می کند که ارتش آمریکا باید از 
منابع هیدروکربنی و مسیرهای جدید 
ترانزیتی خود برای دفع تجاوز روسیه 

گزارش  کند. این  نیز سوءاستفاده 
هشدار می دهد که بدون اصلاحات 
ی ممکن است، ارتش آمریکا  فور
پاشی  در تلاش برای پاسخ به فرو
اقلیمی به سقوط مؤثر برسد؛ یعنی 
که قابلیت احاطه  ممکن اســت 
تهدیدات در آمریکا را از دست بدهند 
و همچنین، درنتیجه »شکست 
کافی  یت« خارجی به دلیل نا مأمور

بودن منابع آبی مضمحل شود.

فروپاشی کامل شبکه برق
گــزارش، پرتره ای هراس انگیز  این 
که  از آمریکای 20 سال بعد است 
به دلیل تأثیر تغییرات اقلیمی در 
»نظام طبیعت مانند اقیانوس ها ، 
یاچه ها، رودخانه ها، آب های  در
زیرزمینی، صخره ها و جنگل ها«، 
یک کشور ازهم پاشیده را به نمایش 
گزارش،  گذاشته است. بنا بر این 
زیرساخت های فعلی در آمریکا به 
شکل فاجعه باری آماده سازی نشده 
اســت و »بیشتر زیرساخت های 
ــده توسط  حــســاس شناسایی ش
وزارت امنیت داخلی، برای مقاومت 
در برابر ایــن شرایط دگرگون شده 

ناپایدار هستند.«
حــــدود 80 درصــــد از صــــادرات 
کشاورزی ایالات متحده و 78 درصد 
واردات آن، بر روی آب حمل می شود. 
که حوادث  این، بدان معنی است 
که در پی  ناشی از طغیان های آب 
تغییرات اقلیمی اتفاق می افتد، 
می تواند به زیرساخت های کشتیرانی 
خسارت هایی طولانی مدت وارد کند 

گزارش نموداری از 

139
اه 8

رم
- آذ

ره 1
شما

ش 
پی

رســـــــــانه

59



و »تهدید بزرگی برای زندگی، جامعه 
و اقتصاد ایالات متحده« باشد. 
بااین حال، خطر ویژه در مورد شبکه 
که ممکن است،  برق آمریکا است 
به دلیل »عوامل تنش زای تغییرات 
اقلیمی«، به خصوص تغییر در سطح 
بارندگی ها خاموش شود. »شبکه برقِ 
کنونی در ایالات متحده در حال کهنه 
شدن است و بدون سرمایه گذاری 
زیرساختی قابل توجه، به فعالیت 
که نشان دهنده  خود ادامه می دهد 
آسیب پذیر بودن نیروگاه های تولید 
برق، زیرساخت های انتقال برق و 

یع است.« اجزای سیستم توز
در ایــن شــرایــط، »افــزایــش انــرژی 
موردنیاز« ناشی از الگوهای جدید 
آب و هوایی مانند دوره طولانی گرما، 
خشک سالی و ســرمــا، درنهایت 
می تواند »سیستم شکننده فعلی« 

را فروبپاشد.
ک این گزارش،  پیش بینی های ترسنا
در حال حاضر شروع به محقق شدن 
ــاز و  کــرده انــد. شــرکــت10PG&E )گ
برق اقیانوس آرام(، برای جلوگیری 
ی فاجعه بار درنتیجه  از آتش سوز
جرقه های خطوط برق، برق بیش از 
یک میلیون نفر را در سراسر کالیفرنیا 
قطع کرد؛ یعنی درحالی که تغییرات 
اقلیمی، فصل خشک را تشدید 
کرده و خطرات آتش سوزی را افزایش 
 PG&E می دهد، شبکه بیمار برق
کالیفرنیا،  به دلیل عدم تعمیر در 
دچــار آتــش ســوزی شــد. بر اساس 
گزارش ارتش آمریکا، ممکن است 

10- The Pacific Gas and Electric Company

قطع برق کالیفرنیا، چشیدن اتفاقاتی 
ی می دهد؛  که در آینده رو باشد 
نشانه ای ناخوشایند از سناریویی که 
گر شبکه ملی برق با تغییر اقلیمی  ا
تخریب شود، اتفاق خواهد افتاد. 
یک بخش نگران کننده نیز درباره 
که  عواقب این اتفاق آورده است 
گر زیرساخت شبکه برق در حال  »ا
پاشی باشد، ایالات متحده این  فرو
اتفاقات قابل توجه را تجربه می کند:
از دســت رفتن مــواد غذایی و   ▪  

داروهای قابل فساد؛
از دست رفتن سیستم های آب   ▪  

و فاضلاب.
از دســت رفــتــن سیستم های   ▪  
گــرمــایــشــی/ تــهــویــه مــطــبــوع و 

سیستم های روشنایی.
از دســت رفــتــن سیستم های   ▪  
ــه ای، تلفنی و ارتباطی  ــانـ رایـ
)ازجمله پروازهای هواپیمایی، 
شبکه های ماهواره ای و خدمات 

.)GPS
از دســت رفــتــن سیستم های   ▪  

حمل ونقل عمومی.
از دست رفتن سیستم های توزیع   ▪  

سوخت.
از دست رفتن تمام سیستم های   ▪  
الکتریکی که توان پشتیبان گیری 

ندارند.«
اگرچه این گزارش، چندان به پیامدها 
که  نمی پردازد اما اذعــان می کند 
خرابی شبکه ملی بــرق، منجر به 
که نیاز  طوفان تمام عیاری می شود 
ی  کنش های نظامی اضطرار به وا
خواهد داشت؛ اقداماتی که ممکن 

اســت درنــهــایــت، تــوانــایــی ارتــش 
ایالات متحده را برای ادامه فعالیت 
کند: »تشدید تلاش های  تضعیف 
امدادی همزمان با تغییرات فصلی 
آب وهــوا، به طور بالقوه می توانند، 
وضعیت بحرانی در حال افزایش را 
کنند. تأثیرات زنجیره ای از  تسریع 
دست رفتن قدرت و ...، به سرعت 
توانایی ارتش برای ادامه عملیات 

را به چالش می کشاند.«
ی  از ســوی دیگر، تأسیسات انــرژ
هــســتــه ای آمــریــکــا نیز در معرض 
خطر »تعطیلی موقت یا دائمی به 
دلیل تهدیدات جــوی« هستند. 
کتور هسته ای در  کنون، 99 را هم ا
که  کار هستند  آمریکا مشغول به 
تقریباً 20 درصد از انرژی عمومی این 
کشور را تأمین می کنند، بااین حال 
اکثر این راکتورها )حدوداً 60 درصد( 
در مناطق آسیب پذیری واقع شده اند 
که با »خطرات مهمی« ازجمله بالا 
یا، طوفان شدید و  آمدن سطح در
 Ahmed,( .کمبود آب مواجه هستند

)2019
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